



சுருக்கம்

தென்காசி மாவட்டம் - சுரண்டை, திருநெல்வேலி மாவட்டம் - களக்காடு, கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம் - திருக்கோவிலூர், உளுந்தூர்பேட்டை, காஞ்சிபுரம் மாவட்டம் - குன்றத்தூர், மாங்காடு, விழுப்புரம் மாவட்டம் - கோட்டக்குப்பம், இராணிப்பேட்டை மாவட்டம் - சோளிங்கர் மற்றும் செங்கல்பட்டு மாவட்டம் - நந்திவரம்-சூடுவாஞ்சேரி ஆகிய ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சிகளாக அமைத்துருவாக்கலாம் என்ற உத்தேச முடிவை உறுதி செய்தல் மற்றும் மேற்படி ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சிகளாக அறிவித்தல் (Declared as Municipalities) - ஆணைகள் - வெளியிடப்படுகிறது.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (தேர்தல்) துறை

அரசாணை (நிலை) எண். 94

நாள்: 01.11.2021

திருவள்ளூர் ஆண்டு 2052

பிலவ, ஐப்பசி-15

படிக்கப்பட்டது:

1. அரசாணை (நிலை) எண்.67, நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (தேர்தல்) துறை, நாள் 11.09.2021.
2. நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரின் கடித ந.க.எண்.20782/2021/மா.ந.அ1, நாள் 26.10.2021.

ஆணை :

மேலே முதலாவதாக படிக்கப்பட்ட அரசாணையில், தென்காசி மாவட்டம் - சுரண்டை, திருநெல்வேலி மாவட்டம் - களக்காடு, கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம் - திருக்கோவிலூர், உளுந்தூர்பேட்டை, காஞ்சிபுரம் மாவட்டம் - குன்றத்தூர், மாங்காடு, விழுப்புரம் மாவட்டம் - கோட்டக்குப்பம், இராணிப்பேட்டை மாவட்டம் - சோளிங்கர் மற்றும் செங்கல்பட்டு மாவட்டம் - நந்திவரம்-சூடுவாஞ்சேரி ஆகிய ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சிகளாக அமைத்துருவாக்கலாமென்ற அரசின் உத்தேச முடிவு குறித்து ஆணைகள் மற்றும் அறிவிக்கைகள் வெளியிடப்பட்டன. இவ்வறிவிக்கைகள் 11.9.2021-ம் நாளிட்ட தமிழ்நாடு அரசின் சிறப்பிதழ் எண்.409-ல் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

2. மேலே இரண்டாவதாக படிக்கப்பட்ட நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரது கடிதத்தில், மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சிகளாகத் தரம் உயர்த்துவதற்கான உத்தேச அரசாணை குறித்து இயக்குநரகத்தில் ஆட்சேபணையோ, கருத்துக்களோ ஏதும் பெறப்படவில்லை எனவும், மேலும், தொடர்புடைய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்களிடமிருந்தும் ஆட்சேபணையோ,

கருத்துக்களோ ஏதும் பெறப்படவில்லை எனவும் தெரிவித்துள்ளார். எனவே, 1920-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 4-ன் வகைமுறைகளின்படி மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சியாக தரம் உயர்த்தி உறுதியாக்கம் செய்வதற்கான அரசாணை பிறப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டுள்ளார்.

3. இந்நிலையில், அரசு இச்செயற்குறிப்பின் மீதான கவனமான பரிசீலனைக்குப் பின்னர் நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரின் பரிந்துரையை ஏற்று, தென்காசி மாவட்டம் - சுரண்டை, திருநெல்வேலி மாவட்டம் - களக்காடு, கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம் - திருக்கோவிலூர், உளுந்தூர்பேட்டை, காஞ்சிபுரம் மாவட்டம் - குன்றத்தூர், மாங்காடு, விழுப்புரம் மாவட்டம் - கோட்டக்குப்பம், இராணிப்பேட்டை மாவட்டம் - சோளிங்கர் மற்றும் செங்கல்பட்டு மாவட்டம் - நந்திவரம்-கூடுவாஞ்சேரி ஆகிய ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சிகளாக அமைத்துருவாக்கலாம் என்ற உத்தேச முடிவினை உறுதி செய்து இதன் மூலம் மேற்படி ஒன்பது பேரூராட்சிகளை நகராட்சிகளாக அறிவித்து (declared as Municipalities) அரசு ஆணையிடுகிறது.

4. இதன்படி, 1920-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 4(3)-ன் கீழ் இவ்வாணையுடன் இணைக்கப்பட்டவாறான அறிவிக்கைகள் (ஆங்கிலத்தில்), 01.11.2021-ஆம் தேதியிட்ட தமிழ்நாடு அரசிதழின் சிறப்பிதழில் வெளியிடப்படும்.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

சிவ் தாஸ் நீனா

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

பெறுநர்:-

பணி மேலாளர், அரசு மைய அச்சகம், சென்னை-01. (இவ்வரசாணையுடன் இணைக்கப்பட்ட அறிவிக்கைகளை தமிழ்நாடு அரசின் சிறப்பிதழில் வெளியிடவும் மற்றும் அதன் 50 பிரதிகளை அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கவும்) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர், சென்னை-28.

பேரூராட்சிகளின் ஆணையர், சென்னை-28.

தொடர்புடைய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்கள்,

தொடர்புடைய நகராட்சி ஆணையர்கள். (நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் வழியாக)

நகல்:-

மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அலுவலகம், சென்னை-9.

மாண்புமிகு நகராட்சி நிர்வாகத் துறை அமைச்சர் அவர்களின்

சிறப்பு நேர்முக உதவியாளர், சென்னை-9.

சட்டத்துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-9.

செயலாளர், தமிழ்நாடு மாநில தேர்தல் ஆணையம், அரும்பாக்கம், சென்னை-106.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (ந.நி.5, ந.ப.1 மற்றும்

அ.ந.2) துறை, சென்னை-9.

//ஆணைப்படி அனுப்பப்படுகிறது//

11/21
பிரிவு அலுவலர்.

APPENDIX.
NOTIFICATION-I.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Surandai town panchayat to be the Surandai Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – II.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Kalakkadu town panchayat to be the Kalakkadu Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – III.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Thirukovilur town panchayat to be the Thirukovilur Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – IV.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Ulundurpet town panchayat to be the Ulundurpet Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – V.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Kundrathur town panchayat to be the Kundrathur Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – VI.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Mangadu town panchayat to be the Mangadu Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – VII.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Kottakuppam town panchayat to be the Kottakuppam Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION – VIII.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Sholingur town panchayat to be the Sholingur Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

NOTIFICATION -IX.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local authority of Nandhivaram-Guduvancheri town panchayat to be the Nandhivaram-Guduvancheri Municipality, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (1) of the said section 4.

Based on the above declaration, wards will be divided for the next ordinary election.

**SHIV DAS MEENA
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT**

//True Copy//

S. Umashankar
11/2/21
Section Officer.

